



MHMPP0546W6U

Váš dopis zn.

Č.j.

MHMP/INF/1998/2012
S-1367157/2012

Vyřizuje / linka

Kratochvilová / 2802

Datum

17. 12. 2012

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 18. října 2012

na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR, Odboru dozoru a kontroly veřejné správy, č.j. MV-127744-3/ODK-2012 ze dne 29. listopadu 2012 (dále jen „**Rozhodnutí**“) došlo ke zrušení rozhodnutí hlavního města Prahy, Magistrátu hlavního města Prahy, odboru informatiky (dále jen „**Povinný subjekt**“) č.j. MHMP/INF/1725/2012 ze dne 1. listopadu 2012, ve kterém Povinný subjekt odmítl Vaši žádost o poskytnutí informací specifikovaných v čl. III Vaší žádosti ze dne 18. října 2012, vedené pod sp. zn. S-MHMP-1367157/2012 (dále jen „**Žádost**“). Ministerstvo vnitra ČR dále vrátilo výše uvedené věci Povinnému subjektu k novému projednání.

Povinný subjekt Žádost znovu projednal a rozhodl o poskytnutí Vámi požadovaných dokumentů uvedených v čl. III Žádosti, tj.:

1. Přílohy č. 1 usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1514 ze dne 25. září 2012 (dále jen „**Usnesení**“) - záměr realizovat veřejnou zakázku dle ustanovení Hlavy III, Článek 2, odst. 2) Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy; a
2. Důvodové zprávy k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky.

Výše uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto dopisu.

S ohledem na výše uvedené a vzhledem k tomu, že ve vztahu k dalším dokumentům souvisejícím s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1514 ze dne 25. září 2012 výslovně neuvedeným

v bodu III. Žádosti Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, odbor informatiky rozhodl o částečném odmítnutí Žádosti, považujeme Žádost za vyřízenou v celém rozsahu.

S pozdravem



RNDr. Jan Teska
ředitel odboru INF MHMP

Hlavní město Praha
Magistrát hl. m. Prahy
Jungmannova 35/29
111 21 Praha 1 /43/

*Přílohy: Příloha č. 7 Usnesení
Důvodová zpráva k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky*

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1514 ze dne 25. 9. 2012

**Záměr realizovat veřejnou zakázku dle ustanovení Hlavy III, Článek 2, odst. 2)
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy**

Odbor MHMP: odbor informatiky

Pořadové č. záměru: 02/2012

Název veřejné zakázky:	Podpora a údržba (maintenance) systému OBIS - služby údržby a servisu programového vybavení
Zadavatel: hl. m. Praha zastoupené:	RNDr. Jan Teska, ředitel odboru informatiky Magistrátu hl. m. Prahy
Druh zakázky podle předmětu a předpokládané hodnoty	veřejná zakázka na služby veřejná zakázka nadlimitní
Zastoupení zadavatele v řízení	NE
Předmět plnění	Předmětem zakázky bude zajištění podpory a údržby (maintenance) informačního systému OBIS , tj. služby údržby a servisu programového vybavení po dobu 4 let pro hl. m. Prahu a organizace, zřizované hl.m. Prahou
Popis potřeb, které mají být veřejnou zakázkou naplněny	Realizace předmětu veřejné zakázky je nezbytná pro zajištění informační podpory v oblastech: <ul style="list-style-type: none">• tvorbu a evidenci dokumentů pro jednání volených orgánů (TED),• centrální evidenci smluv (CES) a dále v omezeném rozsahu v oblasti evidenci pohledávek a závazků (EPZ) a finanční správy (FIS). Systém Obis je vyvíjen pro potřeby Magistrátu hl.m. Prahy (MHMP) od r. 1996 nepřetržitě, aktualizován a přizpůsobován měnícím se požadavkům MHMP. V současné době systém Obis na MHMP využívá více než 2 148 uživatelů. Zajištění podpory a údržby probíhá prostřednictvím dílčích služeb: <ul style="list-style-type: none">• Zajištění on-line nástroje pro hlášení a jednoznačnou evidenci všech reklamací a požadavků, který umožní sledovat stav, termíny a popis jejich řešení a bude poskytovat další informace (například o nových verzích systému), včetně souhrnných a přehledových informací.• Tvorba nových aktualizovaných verzí programových komponent, dokumentace, dodávky a implementace v prostředí uživatele• Tvorba opravných balíčků programových komponent., dokumentace, dodávky a implementace v prostředí uživatele• Monitoring a zapracování legislativních změn s vlivem na systém a jeho funkcionality• Vyhodnocení požadavků na úpravy systému a zpracování plánu rozvoje systému, zpracování a poskytování systémové, bezpečnostní, uživatelské

	a školicí dokumentace, poskytování konzultace a informační podpory k systému a jeho aktualizovaným verzím, návrhy zapracování změnových požadavků a podnětů v oblasti funkcionalit a vazeb, návrhy na profylaxi a její realizace dle individuálních podmínek, údržba produkčního a testovacího prostředí včetně vazeb na okolní systémy
Předpokládaná hodnota	30.000.000,- Kč (bez DPH)
Způsob stanovení předpokládané hodnoty	Předpokládaná hodnota se skládá z částí, které budou hrazeny v rámci služeb hrazených paušálem (6 mil. Kč/rok) a služeb hrazených dle výkonu podle sjednané sazby (kapacita 1,5 mil. Kč/rok). Smluvní období je 4 roky. Výše ročního paušálu je odvozena jako podíl z hodnoty licence (maintenance), z částky dosud investované do rozvoje a potřebného rozsahu základních servisních služeb. Částka na výkonově hrazené práce vychází z odhadu kapacit požadovaných služeb.
Druh zadávacího řízení	Jednací řízení bez uveřejnění (JŘBU) podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
Hodnotící kritéria	Nabídková cena (sjednání nabídkové ceny ve struktuře požadované zadavatelem)

Důvodová zpráva k Tisku 07672
k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky

**Předmět veřejné zakázky: Podpora a údržba (maintenance) systému Obis - služby
údržby a servisu programového vybavení**

Hlavní město Praha je uživatelem systému OBIS, který je vyvíjen pro potřeby Magistrátu hl.m. Prahy (MHMP) nepřetržitě od r. 1996, průběžně aktualizován a přizpůsobován měnícím se požadavkům MHMP. Uživateli systému OBIS jsou i některé organizace, zřizované hl.m. Prahou (Dopravní podnik hl.m. Prahy, Technická správa komunikací, Pražská vodohospodářská společnost, atd.).

Systém OBIS zahrnuje celkem 13 modulů, v rámci HMP se využívá centrální správa modulů, (administrace systému), tvorba a evidence dokumentů (TED), centrální evidence smluv (CES), evidence pohledávek a závazků (EPZ), finanční správa (FIS) a internetová nadstavba systému Obis (INA).

V současné době systém Obis na MHMP využívá více než 2 148 uživatelů (aktivních uživatelů konkrétního modulu). Jedná se zejména o uživatele modulů TED a CES. Usnesení rady HMP č. 461 z 17.4. 2012 stanovuje povinnost všech zaměstnanců MHMP zpracovávat materiály na jednání Rady HMP a ZHMP pouze v programu TED. Nařízení ředitele MHMP č. 22/2010, č. 8/2011 a č. 2/2012 stanovuje způsob evidence, označování a archivace všech smluv, uzavřených jménem hl.m. Prahy s využitím CES.

Moduly EPZ a FIS se využívají v rámci agendy komunální odpad.

Předmětem zakázky je tedy zajištění podpory a údržby informačního systému OBIS , tj. služby údržby a základního servisu programového vybavení po dobu 4 let. Programové vybavení je poskytováno formou multilicence.

Autorem a výhradním vykonavatelem práv k programovému vybavení systému OBIS je společnost Obis Praha s.r.o. Pro realizaci předmětu zakázky, který vyžaduje zásah do programového vybavení a jeho detailní znalost, je nezbytný souhlas držitele autorských práv k systému OBIS. Zadávací řízení bude proto vedeno jako jednací řízení bez uveřejnění (JŘBU) podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Záměr na zajištění podpory a maintenance systému OBIS byl v souladu se zákonem zveřejněn v srpnu 2012 formou předběžného oznámení ve Věstníku veřejných zakázek MMR (č. zakázky 00064581) a dále na portálu praha.eu v aplikaci Rodné listy zakázek (č. 163252).

Zajištění podpory a údržby probíhá prostřednictvím dílčích služeb:

- zajištění on-line nástroje Help Desk
- poskytování upgrade/update
- zajištění souhlasu systému s platnou legislativou

- návrhy na profylaxi a její realizace dle individuálních podmínek
- údržba produkčního a testovacího prostředí včetně vazeb na okolní systémy
- poskytování a aktualizace systémové, bezpečnostní, uživatelské a školící dokumentace
- řešení požadavků na úpravy systému a poskytování odborných konzultací k systému.

V rámci jednacího řízení bude předmět zakázky dále podrobně rozpracován.

Předpokládaná hodnota zakázky na čtyřleté období 30 mil. Kč. Stanovení konečné výše paušálu a sazby za výkonové práce a příslušná alokace kapacit bude předmětem jednacího řízení a bude parametrem smlouvy na zajištění podpory a údržby (maintenance) systému OBIS.

Rozvoj systému bude řešen samostatnou rámcovou smlouvou.

S ohledem na skutečnost, že na zajištění podpory a údržby systému OBIS závisí provoz informační podpory významných procesů, a že tuto podporu denně využívají stovky zaměstnanců MHMP a některých městských organizací, navrhuje, aby Rada předložený záměr schválila.